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INTERPELACJA

Rawa Mazowiecka jest stolicą powiatu rawskiego. Od dłuższego czasu zgłaszana jest 
przez mieszkańców kwestia braku dostępności aptek na terenie naszego miasta przez 
24 godziny, 7 dni w tygodniu. Sprawa była już podnoszona na sesjach rady powiatu rawskiego 
oraz spotkaniach z właścicielami rawskich aptek.

Sprawa jest niezwykle ważna - zauważyć należy, że w SP ZOZ Szpital św. Ducha w Rawie 
Mazowieckiej jest jedyną placówką medyczną, w której funkcjonuje nocna i świąteczna pomoc 
medyczna, pacjenci korzystają z tej pomocy w sprawach nagłych. Wizyty kończą się często 
koniecznością zakupu leków, w porach nocnych czy w czasie świąt.
Warto również zauważyć, że Rawa Mazowiecka jest miastem, w którym wzrasta średnia wieku 
mieszkańców. Dotarcie do aptek zlokalizowanych poza Rawą - na terenie Białej Rawskiej 
czy Regnowa wiąże się z koniecznością dojazdu do tychże miejsc, co już dzisiaj jest niezwykle 
utrudnione lub niemożliwe dla starszych osób, którzy nie posiadają własnego transportu 
lub korzystają z komunikacji autobusowej.

W związku z brakiem porozumienia z właścicielami aptek zwracamy się z wnioskiem 
o podjęcie działań celem budowy infrastruktury aptecznej na terenie SP ZOZ Szpitala św. 
Ducha w Rawie Mazowieckiej w celu wydzierżawienia prywatnemu podmiotowi. W umowie 
dzierżawy można zawrzeć zapis o dostępności apteki 24 godziny przez 7 dni w tygodniu. 
Podjęcie tego działania zwiększy dostępność mieszkańców Rawy i okolic do apteki, podniesie 
prestiż naszego szpitala oraz zwiększy dochody placówki z tytułu wpływu czynszu 
dzierżawnego.

Z poważaniem.
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W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.11.2022 roku informuję, że odnośnie 

możliwości utworzenia i prowadzenia apteki ogólnodostępnej na terenie miasta 

Rawa Mazowiecka, na moje polecenie, Wydział Polityki Społecznej zwrócił się do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Łodzi o wskazanie jakie są 

wymogi lub ograniczenia prawne uzyskania pozwolenia na prowadzenie apteki 

o której mowa.

Z chwilą uzyskana odpowiedzi Klub Radnych PiS zostanie poinformowany 

o jej treści.

Z poważaniem
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W nawiązaniu do interpelacji złożonej przez Klub Radnych PiS Rady Powiatu Rawskiego w załączeniu przekazuję 
odpowiedź Inspektora Farmaceutycznego.

Patrycja Wróblewska-Firek
Biuro Rady Powiatu Rawskiego
Plac Wolności 1
96-200 Rawa Mazowiecka
46 814-46-31 wew. 22

Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej
96-200 Rawa Mazowiecka, Plac Wolności 1, tel./ fax 046 814 46 31, www.powiatrawski.pl, e-mail: 
starostwo@powiatrawski.pl Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: /i3g39v5qbi/skrytka, /i3g39v5qbi/SkrytkaESP

Informujemy, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych „RODO"). Pełna informacja o Ochronie Danych Osobowych, tu https://bip.powiatrawski.pl/odo
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Łódź, S, grudnia 2022 r.

Pan
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ul. Kościuszki 5
96-200 Rawa Mazowiecka

W związku Pana pismem znak: WPS.II.8026.4.2022 z dnia 05.12.2022 r. dotyczącym 
możliwości uzyskania zezwolenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej na terenie miasta 
Rawa Mazowiecka oraz wymogów i ograniczeń w tym zakresie uprzejmie informuję, że 
warunki, ograniczenia oraz wymogi dotyczące udzielania zezwoleń na prowadzenie aptek 

ogólnodostępnych zostały wskazane w ustawie z dnia 6 września 2001 r. - Prawo 
farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2301), a w szczególności w art. 99, art. 100 i art. 

101 ww. ustawy.

Jednocześnie informuję, że oceny dotyczącej spełniania przez podmiot warunków 
wskazanych ww. przepisach, wojewódzki inspektor farmaceutyczny dokonuje w toku 

postępowania o udzielenie zezwolenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej.
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